
ex" 

/1)  <N's 

02(0  

	2  
DI -kill()  OFICIAL DA UNIÃO-seção 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  10.009/2021-TP 

Modalidade: Tomada de Pregos n2 10.009/2021-TP. Objeto: contratação de 
empresa visando a reforma do mercado antigo, situado na Rua Manuel Pereira, s/n, Bairro 
Centro, em Maracanau/CE. Vencedor: Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME, inscrito 
na CNPJ ri2 07.432.752/0001-70, com o valor global de R$ 1.724.749,46 (hum milhão, 
setecentos e vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis 
centavos). Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei na 8.666/93. 

Maracanaii - CE, 26 de novembro de 2021 
RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS FILHO 

Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura, 
Mobilidade e Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Ng  4191101/2021 

Data de Abertura: 13/12/2021, as 08h. OBJETO: Registro de Preços para 
contratação de empresa destinada a prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva 
dos equipamentos médicos hospitalares e odontológicos instalados no hospital municipal e 
postos de saude, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura do Municipio de Marco-CE.. 
Modalidade , Edital de Pregão Presencial N2 4191101/2021. VALOR DO EDITAL:  Gratis.  
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Osterno, S/11', Térreo, Centro.  Email:  
licitacaornarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 19 de Novembro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretario de Saúde 

PREFEITURA 	IVTulviCIPAL  Dc  Iv1ILAGRES 

AVISO DE LICITAÇA0 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 13/2021 PP 

Processo Licitatório N2 2021.10.28.001. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, 
torna público para conhecimento de todos que no dia 13 de Dezembro de 2021, as 
09h00min, estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação 
cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços 
Funerários, Translado e Aquisição de Urnas Funerárias, Coroa de Flores Naturais destinados 
as  Families  em Situações de Risco e Vulnerabilidade Social, junto a Secretaria do Trabalho 
e Assistdricia Social de Milagres-CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das 08h0Omin as 12h0Omin horas. 

Milagres/Ce, 29 de Novembro de 2021 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2021.10.01.1-SEDUC 

Pregão Eletrônico N2 2021.10.01.1-SEDUC. Objeto: contratação dos serviços de 
transporte escolar, da Rede Pública de Ensino por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação de Missão Velha/CE. Empresa vencedora: ECO Nordeste Serviços e Soluções 
LTDA, CNPJ n° 09.602.664/0001-03, com o valor global de RS 2.241.898,80 (dois milhões 
duzentos e quarenta e um mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Para 
tanto, venho homologar o processo acima citado e o seu objeto ao respectivo vencedor, 
para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. 

Missão Velha/CE, 25 de novembro de 2021 
MAYSA MARIA PEIXOTO MAIA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP012/21 
Extrato do Primeiro Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N2  SI-TP012/21. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. OBJETO: 
Recuperação das estradas vicinais no Municipio de Nova Russas - conforme Contrato de 
Repasse 	N2. 	907141/2020/MDR/CAIXA. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA: 
0701.26.782.0047.1.021; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00/ 4.4.90.51.91. PRAZO: 180 
(cento e oitenta) dias, a contar da data deste termo aditivo. CONTRATANTE: Secretaria de 
infraestrutura e Urbanismo; ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jeferson do Carmo de 
Castro - Ordenador de Despesas. CONTRATADA: CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 
LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Maria Facundo Alves - Representante Legal. Nova 
Russas-CE. 26 de Novembro de 2021. Francisco Jeferson do Carmo de Castro - Secretário 
de Infraestrutura e Urbanismo. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne SE-TP003/2021 

A Comissão Permanente de Licitação torna publico que o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação referente Tomada de Preços Ne SE-
TP003/2021, que OBJETIVA Reformas e ampliações/construções de unidades escolares no 
Município de Nova Russas. EMPRESAS HABILITADAS: 01. IPN - CONSTRUÇõES E SERVIÇOS 
MEL! - ME, (CNPJ: 17.895.167/0001-60); 02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41); 03.  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-32); 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08); 05. R LESSA ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
07.132.452/0001-80); 07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 
28.323.363/0001-871; OS. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME (CNPJ: 
22.675.190/0001-80); 09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-
99); 10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); 12. 
coiAsF CONSTRUTORA DE AçuDAGErvi LTDA (CNPJ: 01,795.971/0001-38); 13. MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 14. T.C.S DA SILVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-271; 15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP 
(CNPJ. 12.337.426/0001-33); 16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 
07.270.402/0001-55); 17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97); 18. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 19.  APIA  COMERCIO, 
SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-421; 21. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 22.  
PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 24.  
PREMIERE  LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82); 25.  NORTH  
EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-091; 26. ALEB 
CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); 27. 
CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); 30.  LIT  EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21). HABILITADAS COM RESSALVA: 11. REAL 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46) e 23. ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI (CNPJ: 28.177.357/0001-69) e EMPRESAS INABILITADAS: 20. TOPSERV SOLUÇÕES E  

ISSN 1677-7069 	 N2 224,  terça-feira,  

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 26.780.313/0001-01), 28. VELLAS C  NOR 	..4_ Tgfrv PO 
13.406.272/0001-38) e 29. ML INCORPORAÇÕES E 	VI§ORUEELS,  sICNPJ: 
42.089.488/0001-15). Fica aberto prazo recursal previsto no artig f09, inciso I, alínea "a" 
da Lei n2 8.666/93. 0 inteiro teor dessa decisão em ata, estará 	ponivel no setor 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendi 	o ao públ 	as 
07h 	as 	12h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	Sítios 	onicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 29 de Novembro de 2021. 
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.26.01-PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 
13 de dezembro de 2021, as 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N2 
2021.11.26.01-PERP, critério de julgamento menor preço por lote, modo aberto de disputa, 
com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de brinquedos educativos para 
equipar as Creches Proinfâncla e as Escolas de tempo integral proporcionando aprendizagem, 
diversão e socialização aos aluno da Rede Pública Municipal de Educação de Pacajus-CE, 
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, ne 600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através 
do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no  site  do 
Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações: fone (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h as 12:00h. 

Pacajus - CE, 29 de Novembro de 20211 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

A Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-25/2021 

Abertura: 13 de dezembro de 2021, is 09:00hs. Julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Urnas Mortuárias e Serviços para Auxilio 
Funeral, destinados as Familias Vulneráveis, de interesse da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/CE. tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N2 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 is 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmácia - CE, 29 de novembro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2911.01/2021-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada 
na Avenida João Terceiro de Souza, na 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 10 de dezembro de 2021, as 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N22911.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço, visando 
a aquisição de material médico hospitalar (luva e mascara) para o Hospital Municipal Humberto 
de Queiroz e Serviço de Atenção Básica, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Município de Pereiro-CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00 horas, no  site:  
www.b1Lorg.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE. 

Pereiro-CE, 29 de novembro de 2021 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.10.01.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro-CE 
torna público que transcorrido o prazo recursal referente as razões sobre o Resultado da 
Habilitação para a Tomada de Preços N2 2021.10.01.01, cujo OBJETO 6: Contratação de 
empresa para a construção do prédio para funcionamento da  Camara  Municipal, no Bairro 
Bumerang, Sede do Município de  Piquet  Carneiro-CE, resolve que, a Sessão para Abertura das 
Propostas de Preços  sera  no dia 02 de Dezembro de 2021, as 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação.  

Piquet  Carneiro-CE, 29 de Novembro de 2021. 
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato de Instrumento Contratual n2 TP0152021 - Tomada de Preços ne. 015/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da 
Secretaria de Educação. Contratada: Cedibra Comercio e Construções LTDA, CNPJ: 
17.247.743/0001-63, com o valor global de R$ 444.864,65. Fundamentação Legal - Lei 
Federal n2 8.666/933 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa para 
executar obras e serviços engenharia para a construção da coberta de quadra padrão 
FNDE, localizada na Escola Municipal Maria de Oliveira Filgueira, localizada na Zona 
Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Data da 
Assinatura: 25/11/2021. Vigência do Contrato: 31/12/2022. Prazo de Execução: 120 (cento 
e vinte) dias. Foro: Comarca do Município de Potiretama - CE. Dote*, Orçamentaria: 0904 
12 365 3604 1030 - Construção, Ampliação, Reforma e Requalificação de Escolas de 
Educação Infantil, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; com recursos 
diretamente arrecadados ou transferidos pela PMP, consignado no orçamento Municipal 
de 2021. Signatários: Maria Rociana Matias Bezerra - Secretária de Educação (Contratante), 
Daniel Guimarães Costa - Cedibra Comercio e Construções LTDA (Contratado). Kelvia  Amelia  
Dantas Silva (Presidente da CPL/PMP). 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  15/2021 

Tomada de Preços ris. 015/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, 
CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Educação. Objeto: contratação de 
empresa para executar obras e serviços engenharia para a construção da coberta de quadra 
padrão FNDE, localizada na Escola Municipal Maria de Oliveira Filgueira, localizada na Zona 
Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Objeto Adjudicado e 
Homologado a empresa Cedibra Comercio e Construções LTDA, CNPJ: 17.247.743/0001-63, 
com o valor global de R$ 444.864,65. Data da Adjudicação: 24/11/2021. Data da Homologação: 
24/11/2021. Signatários: Maria Rociana Matias Bezerra - Secretária de Educação 
(Contratante), Daniel Guimarães Costa - Cedibra Comercio e Construções LTDA (Contratado). 

Potiretama - CE, 29 de novembro de 2021 
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA 

Presidente da CPL/PMP 

Est,, docurnenta coile  ser  veniicadn no ender+, oletrbnico 
httdli•Ndwin.gcr...brjairtanticidado.himi. vein vódig,, 0530207.1515500236 

Docunionto assinado digitalmente  conform MP  n2 2.200.2 da 2403/2001,  CP  
Quo  indtdui a Infraestrutura de Chaves Publica, Brasiloira • itrarias 



SESSÃO aprovou projeto de resolução de Lira e Pacheco. 
Votação foi mais apertada no Senado 

O Congresso decidiu ontem 
manter em funcionamento o or-
çamento secreto, com repasses 
biliondrios para redutos eleitorais 
dos parlamentares, sem mostrar 
quem apadrinhou essas verbas 
nos dois últimos anos. Na prática, 
os recursos poderão superar R$ 
16 bilhões no ano eleitoral de 2,022. 

Os deputados e senadores ava-
lizaram  urn  projeto de resolução 
apresentado pelas cúpulas das 
duas XaSas,i-ocultandd ,os, nomes , ; 
de quefn:Se beneficioU com,  °pa-,  - • 
gamento cm 2020 e 2021 e dando 
um nível de transparência, ques-
tionado por técnicos,  sõ  para as 
verbas no futuro. 

A Câmara aprovou a proposta 
com 268 votos a favor, 31 contra 
e uma abstenção. No Senado, o 
placar foi de 34 a V. As verbas 
do orçamento secreto estão sus-
pensas por decisão do Supremo 
Tribunal Federal (STF). o futuro 
dos repasses está nas mdos da 
relatora da ação na Corte, mi-
nistra Rosa  Weber.  

Além do projeto de resolu-
ção, um ato assinado pelos pre-
sidentes da Câmara,  Arthur  Lira  
(AA- A f.) es tin Cnkno,rin Anr1+-4 run  

dos padrinhos do orçamento se-
creto beneficiados com os repas-
ses nos dois últimos anos. A me-
dida do Supremo determinou a 
divulgação dos autores. A cúpula 
do Congresso agirá agora para a 
Corte destravar os repasses. 

0 :projeto aprovado garante 
para as ernendas de relator 
uni patamar igual soma das 
emendas  individuals,  aquelas 

,;,ndwwJas p0r.CIadn tteputa7., 
bancarias 

estaduais, viabilizadas polo 
conjunto de parlamentares 
de  urn  mesmo Estado, Na 
pritica, os repasses das ver-
bas carimbadas como  RP-9 
poderão superar  WI;  bi-
lhões em 2022, ano de  old,*  
presidencial, próximo ao va-

autorizado para 2021. 

0 relator poderá indicar a des-
tinação das verbas. Nesses casos, 
o nome dos padrinhos dos recur-
sos, atualmente, divido nos bas-
tidores, deverá ser publicado na 
internet pela Comissão Mista de 
Orçamento (CMO) e encaminhado  

o Supremo e derrubar o ato da 
cúpula do Legislativo e o projeto 
aprovado ontem. 

"O projeto legaliza e instini-
cionaliza o chamado orçamen-
to secreto e, ao mesmo tempo, 
cria o deputado de segunda, de 
terceira e de quarta categorias 
sem que o povo saiba quem são 
os deputados e deputadas que 
se beneficiaram desse orçamen-
to secreto", disse a vice-líder da 
oposição na  Camara  Fernanda 
MelchionnalPsol-RS). .1 

"É o Centrão votando a fa-
vor de ter o poder de cerca !de 
R$ 17 bilhões. A muito dinheiro. 
Para quem não entende, é tirar 
dinheiro dos ministérios, que 
fazem políticas públicas, mes-
mo que às vezes erradas, para 
dar isso na mão de um relator. 
E na mão també,giVr • &I- 

	

-, 	s 
cia desta Ca ,gfirmatreT 'er 
do Novo nqCárigi 	e 
Paulo Ganiipe ( 	 c 

	

O relatoi,, do prt 	ad&  
Marcelo Castro ( 	),:..adTi I. 	 -
tiu que os  mites  do.çr,çaito 
secreto poderiaierdiVulgados, 
mas afastou a possibilidade _de 

' 

votos foi a 
diferença no 
Senado: 34 a 
32. Na 
Câmara, 
proposta 
passou com 
268 votos a 
favor, 31 
contra e uma 
abstenção 

Nit 

WWW.OPOVO.COM.BR. 
TERCA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

• 

F ranclscoAnhinioAraújo-Presidente. da  CPL.- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS N°007/2021 -SEINFRA -0 Presidente da Comissão 
de Licitação do Município de Crater:is-GE comunica que a Abertura das Propostas da Tomada de Pregos 
N' 007/2021-SEINFRA, ca;o OBJETO t, a Contratação do empresa para presteeão de sumiços de 
construção de uma Praga ria Localidade de  Qualm  adas, junto a Secretariada Infraestrutura do Municip:o 
de Crateus-CE. Acontecera no dia 01 de Dezembro de 2021, As 08h30mln, na Sala da  CPL  - Av. 
Edilbarto Frota, N' 1.621, Planalto, Cratees, Ceara. Crateus-CE, 29 de_ Novembro de 2021. José 
Edvaldlr Lopes Marques -ProsIdente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA- PREFE1TURA MUNICIPAL DE IPU -EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0152021TPINFRA - EMPREIA5 
HABILITADAS: 1. CONSTRUTORA NOVA HIDROLAND1A EIRELI. 2. P2 ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 3. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 4. 
CONSTRUTORA MORAES EIRELI. 5. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP. 6. DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS E sERvIgos MEL!. AAta de Julgamento dos Documentos de HabEitação está 
disponível na Sala da Comissão de Licitação, A Comissão. pu-CE, 26 de Novembro de 2021. Bruno 
Emanuel Fernandes- Presidente. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO7D0 CONTRATO DE 
OBRAS E SERVIÇOS -TOMADA DE PREÇO N' 005/2021[TP - CONTRATANTE4  Prate  aura Municipal 
ele Iracema-CE, localizado A Rua Delta Holanda, IN 19, Centro, Iracema-CE, Iniddto no CNPJ sob N° 
07.891.658/0001-80, através da Secretaria de Educação. CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO 
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 6'6°23.463.259/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa para 
execução pavimentação em intertratadO, de  concrete,  pintura externa e recuperação das calçadas na 
EE,F Benigna Eleivina Local; Rua Frandisto Pereira Sampaio no Vila  Erna  do Municlpio de Iracema-CE, 
indulndo o fornecimento de mfiro-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo  corn  as Especifi.e5es 
Tecnicas (Anexo I e II). deste Edital. PREÇO GLOBAL: R$ 74,060,47 (Setenta e Quatro Mil, Sessenta  
Reams  e Quarenta e Sete Centavos). DATA DO CONTRATO; 25 de Nave mbra de 2021. CONTRATADA: J. 
S. SINDEAUX NETO EIRELI-ME, representado per seu Proprietário o Sr. José Suassuna SIndeaux Neto, 
Sandrfleuza Maria Martins Freltas-Secretarla Niunicipal do Educação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE 
REGISTRO DE PREÇO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO PRESENCIAL PI' 011/2021/PP - 
CONTRATANTES: Sr. Leonardo Fiabel de Carvalho  Celestine  Ondenador de Despesa da  Sec.  
Municipal de Saúde. no Valor de R$ 207,680,80 (Duzentos Sete Mil Seiscentos e Oitenta Reais e Oitenta 
Centavos): Sr. Francisco  Solon  Magahães - Ordenacfor de Despesa da  Sec.  Municipal de Infraestrutura e  
Mob  Ambiente, no Valor de R$ 920,10 (Novecentos e Vinte Reais e Dez Centavos); Sr. Antena Flávio 
Almeida  Mats-  Orderrador de Despesa da Sec.deAgricultura, Pecuária e Recursos Hfdricos, no Valor de 
RN 1.877,80 (Mil Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos). CONTRATADA: ALANO 
RON1ELLE GURGEL DE MELO-ME, inscrita no CNPJ sob  on'  10.304.102/0001-64, VENCEDORA DOS 
ITEM 01 AO 93. OBJETO: Registrame Preços para Eventuais e FeturasAquisição do formaparcelacia  tie  
produtos de higiene pessoat, produtos e  materials  destinados à limpeza e conservação e material cie 
lavanderia.'bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, para as diversas 
Secretariase Fundos Munici aisdelMunicfplodelracema-CE,conforme quanticiadese especificações do 

„ 	11,11;- ,,,.! .,. 
- 	- 	- o 	- 	 ---1 2021 . DATA DO EXTRATO: 04 de Novembro de 2021 	

r 	!,, 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU NICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL N'419110112021 -Data deAbertura: 13112/2021, As 0811. OBJETO: Registro de 
Preços para contratação de empresadestinada a prestar serviços de manutenção preventiva e conetiva 
elos equiprinientos  medicos  hospitalares, e odontobgroos instalados no hospital municipal e postos de 
Sa0de, junto a Secretaria de Saúde daPrefeltura do'Mun iciplo de Marco-CE. VALOR DO EDITAL:  Gratis,  
INFORMAÇÕES: 	Prefeitura 	Municipal, 	Av. 	Guido 	Osterno, 	S/N-, 	Térreo, 	Centro. 	Email:  
licitacaomerco@gmaltcom, Marco-CE. 19/11/2021, Francisco Nelson Cavalcante Filho - Secretario de 
Saúde. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA INUNIUM y.P Novo,4§.540 -_ pgRAT942.9.1tiimigial...1 
- 	 -  

Urbanism°  do M unicfplo de Nova Russas toma tr/copú 	o Extrato do  Primal  ro AdItivo Contratual resultante 
da Tornada de Preços N° 51-TP012121. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo. OBJETO: Recuperação das ostradas vidnals no Município de Nova Russas - conforme 
Contrato de Repasse N°. 907141 /2020/MDR/CAIXA, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0701.26.782.0047.1.021; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51,00/4.4.90.51.91. PRAZO: 180 (cento e 
oitenta) dias, a contar da data deste termo aditivo. CONTRATANTE: Secretarla de Infraestrutura e 
Urbanismo: ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jeferson do Carmo de Castra - Ordenador de 
Despesas. CONTRATADA: CONJASF - CONSTRUTORA DE AQUDAGEM LTDA; ASSINA PELA 
CONTRATADA:  Ann  Maria FacundoAlves - Representante Legal.  Nava  Russas-CE, 26 de Novembro 
de 2021.  Franc Ise°  J eferson do Carmo de Castro- Secret/trio de Infraestrutura e Urbanismo.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP00312021 A Comissão Permanente de Licitação 
toma público que o resultado da Sessão Exlracialinária de Julgamento da  Faso  do Habilitaçâo referente 
Tomada de Preços SE-TP003/2021 ,que OBJETIVA Roformas e ampliaçães/construe5e.s de unidades 
escolares no Municipio de Nova Russas. EMPRESAS HABILITADAS: 01, IPN - CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.16710001-60); 02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41); 03.  FEED  EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS LIDA 
(CNPJ: 26,95252/0001-82); 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LocaçÕEs EIRELI 
- ME (CNPJ: 03.565.70410001-08): 05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 
35.550.510/0001-17); 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 07. VETOR 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); OB. CONSTRUTORA NOVA 
HiDROLANDIA EIRELI - ME  (CNN:  22.675.190/0001-80); 119, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI (CNPJ: 
17.411.277/0001-00); 12. COJASF CONSTRUTORA DE AOUDAGEM LIDA (CNPJ: 01.705.971/0001- 



0 I-) 

1" 

RUBRICA (  Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO 4191101/2021/2021 

DATA DA ABERTURA 

13/12/2021 
DATA DA PUBLIC./AVISO 

30/11/2021 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

30/11/2021  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO  SIN  CENTRO -  MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇA0 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS  MEDICOS  HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS INSTALADOS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

Pregoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

30/11/2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

30/11/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

30/11/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

30/11/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICÍPIO 

ORGÃOS 

óRGÃo 
	

ORDENADOR 

SECRETARIA DE SAÚDE 
	

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

SCRIÇÃO 
	

EXTENSÃO 
EDITAL 
	

pdf 

PUBLICAÇÕES 
	

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=403  

Emitido: 30/11/2021 14:16:41 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

